МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

« » D<f 2018 г. №

г. Г розный

О проведении регионального исследования
уровня подготовки к обучению учащихся 1 -х классов
общеобразовательных учреждений Чеченской Республики

В соответствии с планом работы ГБУ «Центр оценки качества
образования», а также в целях определения уровня подготовки
первоклассников к систематическому обучению в школе

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Г осударственному бюджетному учреждению «Центр оценки
качества образования» (Ш.Ш. Бечиев):

- разработать регламент проведения исследования «Оценка готовности
обучающихся 1-х классов общеобразовательных учреждений Чеченской
Республики к обучению» (далее - исследование) в срок до 27 августа
2018 года;

29 августа 2018 года провести обучающий семинар для
муниципальных координаторов, отвечающих за проведение исследования;

- провести исследование с 11 по 13 сентября 2018 года;
- подготовить и представить в Министерство образования и науки

Чеченской Республики отчёт по результатам исследования в срок до 15
октября 2018 года.

2. Руководителям органов управления образованием администраций\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\;
униципальных районов и городских округов Чеченской Республики

назначить муниципального координатора, ответственного за проведение
исследования, в срок до 27 августа 2018 года.

3. Руководителям образовательных учреждений:
назначить школьного координатора за проведение исследования

в срок до 27 августа 2018 года;
- обеспечить условия для проведения исследования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра И.ЖТааева.

Министр И.Б. Байханов